Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 289/2023

Requer que seja convidada a

Secretária de Justiça e de Relações

Institucionais do município de Santa

Bárbara d´Oeste, Sra. Márcia Regina

Petrini Della Piazza, para

esclarecimentos referente á Ação

Civil Coletiva 0011704-

40.2019.5.15.0086.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que somos procurados constantemente por

servidores públicos municipais questionando sobre esta ação civil

coletiva;

CONSIDERANDO que existem diversos questionamentos sobre o

assunto;

CONSIDERANDO que tal ação coletiva refere-se ao pagamento

dos reflexos do “cartão auxílio alimentação” sobre férias, terço

constitucional de férias, 13º salários, adicionais por tempo de serviço,

triênios, sexta-parte, FGTS, horas-extras, adicionais de periculosidade,

adicional noturno, DSR’s, demais adicionais que prevejam o salário

como base de cálculo, adicional de insalubridade para as profissões que

por legislação específica já prevejam que o pagamento do adicional se

dá sobre o salário-base e não sobre o salário mínimo;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

23
64

/2
02

3
20

/0
3/

20
23

 1
7:

12
 -

 C
H

A
V

E
: 7

G
Y

K
-3

7Y
0-

G
K

34
-K

S
2J

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUEREMOS que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei

Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art.

63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado este requerimento

convite convidada a Secretária de Justiça e de Relações Institucionais

do município de Santa Bárbara d´Oeste, Sra. Márcia Regina Petrini Della

Piazza, para esclarecimentos referente á Ação Civil Coletiva 0011704-

40.2019.5.15.0086.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 2023.

ELIEL MIRANDA
Vereador

PAULO MONARO
Presidente

ARNALDO DA SILVA ALVES – ARNALDO ALVES
Vereador

NILSON ARAÚJO DA SILVA – NILSON ARAUJO
Vereador

FELIPE EDUARDO GOMES CORÁ – FELIPE CORÁ
Vereador

ISAC GARCIA SORRILLO - ISAC SORRILLO
Vereador

ANTONIO CARLOS RIBEIRO – CARLÃO MOTORISTA
Vereador

CELSO LUIS DE ÁVILA BUENO – CELSO ÁVILA
Vereador

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES FONSECA – JESUS
Vereador

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO – REINALDO CASIMIRO
Vereador

CARLOS FONTES
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

23
64

/2
02

3
20

/0
3/

20
23

 1
7:

12
 -

 C
H

A
V

E
: 7

G
Y

K
-3

7Y
0-

G
K

34
-K

S
2J

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7GYK37Y0GK34KS2J, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7GYK-37Y0-GK34-KS2J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

23
64

/2
02

3
20

/0
3/

20
23

 1
7:

12
 -

 C
H

A
V

E
: 7

G
Y

K
-3

7Y
0-

G
K

34
-K

S
2J

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7GYK37Y0GK34KS2J,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7GYK37Y0GK34KS2J
		2023-03-21T08:46:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-21T10:42:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-21T11:21:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-21T14:40:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-21T16:25:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-22T14:53:46-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-23T09:24:32-0300

		2023-03-23T17:25:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-24T10:54:36-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-26T17:21:25-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura